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6/18 Oppfølging av sak 1/18, mandat for programsensor i 2018 
(diskusjonssak) 
 

 

Programutvalget er enig om å gjennomføre et emneansvarligseminar høsten 2018. Vi ønsker 
at flest mulig emneansvarlige stiller. Dersom noen ikke kan komme, bør de lage en kort 
presentasjon av emnet sitt som kan presenteres av en kollega. Formålet med seminaret er å 
få innblikk i hverandres emner, hindre overlapp og bygge opp emnene på en god måte i 
forhold til flyt i studiet. For å kunne ha innsyn i andres emner, ble det også ytret ønske om å 
få lesetilgang i andre sine emner på Mitt UiB.  
 
Seminaret gjennomføres 14.-15. september i sentrum, og ikke på Solstrand, da det kan bidra 
til at flere har anledning til å komme på hele eller deler av seminaret.  
 
Videre oppfølging: 

Marte følger opp om hva som er mulig i forhold til å få lesetilgang til andres emner på Mitt 
UiB. 
Vi planlegger for et møte i sentrum, der dag én blir et emneseminar og dag to har fokus på 
farmasøytisk forskning. Programsensor, Sverre Arne Sande deltar begge dagene. 
Planleggingen av seminarene følges opp på postmøtene for farmasi, av Lone, Svein, Lise og 
Marte. Det må lages en oversikt over potensielle deltakere og program. Det kan være nyttig 
å se på referat og deltakere fra sist emneansvarligseminar som ble gjennomført i 2013. 
Komiteen vurdere også om det er mulig å lage en samlet oversikt over hovedelementene i 
alle emner som en oppsummering av seminaret. Ved behov, blir andre personer spurt om å 
delta i planleggingen og gjennomføringen av seminaret. 
 
 

 



 

7/18  Veterinærmedisin i farmasistudiet (diskusjonssak), se saksnotat 
 

UiB har per dags dato ingen læringsmål knyttet til veterinærmedisinsk farmakologi. Det har 
likevel vært noe undervisning i veterinærmedisin i farmakologiundervisningen i FARM293. 
Emneansvarlig, Lars Herfindal, har de to siste årene undervist 6-7 timer om 
veterinærmedisin knyttet til fisk, husdyr og kjæledyr. I tillegg ble det invitert en veterinær 
inn i undervisningen. Studentene har etterspurt denne type undervisning, og savner også 
litteratur og informasjon om veterinærmedisin lett tilgjengelig i apotek når de har praksis. 
FFU har også organisert kveldsforedrag om teamet med innleid veterinær, som var svært 
godt besøkt. 
 
Studentene bør ha en viss kunnskap om veterinærmedisin, men trenger ikke å vite absolutt 
alt. Emner som er aktuell er først og fremst farmakologi (FARM290/293), men også mulig i 
mikrobiologi (FARM270), galenisk (formulering av dyremedisin) (FARM295) og forberedelser 
til praksis (FARM205). 
 
Oppsummering: 

Hoveddelen bør ligge under Farmakologi (enten FARM290 eller FARM293), pluss utarbeide 
læringsutbytte til emnet, og relevant litteratur. Lars tar kontakt med veterinærer på 
Veterinærhøyskolen og innen fiskehelse, for å undersøke hva de mener er mest viktig for 
farmasøyter.  
  
 
Orienteringer: 

Emneevalueringer høsten 2017: FARM280 (vedlagt) 
tatt til etterretning 
 
Oppdatering praksisveilederkurs 
UHR-Helse og sosial vedtok i møte 9. februar 2018 veiledende retningslinjer for utdanning og 

kompetansevurdering av praksisveiledere i helse- og velferdstjenestene. På nettsidene til  

UHR finnes både retningslinjene og bakgrunnen for de: 

https://www.uhr.no/temasider/veiledende-retningslinjer-for-praksisveiledere-i-helse-og-

velferdstjenestene/  

Parallelt med høstens høring trådte det i kraft ny forskrift om felles rammeplan for helse- og 

sosialfagutdanninger, og i denne er det et eget punkt §3 Praksisstudier.  Her omtales 

ansvaret som hhv utdanningsinstitusjon og praksistilbyder har når det gjelder oppfølging for 

og i praksis, bl.a. om relevans, kompetanse, pedagogikk og inngåelse av samarbeidsavtaler. 

Krav til slike avtaler er nå også hjemlet i studietilsynsforskriften § 2-2 (9) og § 2-3 (7). 

UHR anbefaler formelt veilederkurs tilsvarende 10 studiepoeng, men ser behovet for 

fleksible ordninger for dokumentasjon av ønsket kompetanse. Praksiskoordinatorene og 

Apotekforeningen følger opp og vurderer om Apokus kan levere (deler av) et kurs som 

nettkurs, da dette er praktisk gjennomførbart for alle apotekansatte. 

https://www.uhr.no/temasider/veiledende-retningslinjer-for-praksisveiledere-i-helse-og-velferdstjenestene/
https://www.uhr.no/temasider/veiledende-retningslinjer-for-praksisveiledere-i-helse-og-velferdstjenestene/
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-09-06-1353
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-09-06-1353
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-02-07-137


Fakultetet skal følge opp saken og se på behov for tiltak og oppfølging i forhold til de ulike 
studieprogrammene.  
 
 
Oppdatering RETHOS 
Det skal utarbeides felles retningslinjer for alle helse og sosialfagene. Arbeidsgruppen 
arbeider med å lage en felles rammeplan for farmasiutdanningene i Norge. Det er 12 felles 
læringsutbytter (noen fokuserer om verdier og hvordan folk tenker) som alle studieprogram 
skal inkorporer i læringsutbyttet. Inkluderer de på overordnet mål. Når nye retningslinjer er 
på plass, må vi sikre at vår programbeskrivelse av Integrert masterprogram i farmasi 
dekker/oppnår disse læringsutbyttene. 
 
 
Oppdatering om Studentapotek 
Ikke så mye nytt siden sist. Er i dialog med sykehusapoteket. Kommer til å sende ut en 
henvendelse til andre apotek, om de har lyst til å knytte seg til prosjektet. 
 
Status revisjon av emnebeskrivelser 
- Arbeidsgruppen hadde møte 11. april hvor vi gikk gjennom alle de reviderte 
emnebeskrivelsen som var kommet inn. Vi kom med forslag om justeringer i noen av 
emnebeskrivelsene og purret på noen av de som ikke hadde levert. Vi mangler fortsatt for 
FARM321 og FARM295, men håper å få plass disse før sommeren. Marte lager en 
oppsummering av arbeidet, med oppdaterte emnebeskrivelser for de som er blitt justert. 
Dette sendes inn til fakultetet. Alle reviderte emnebeskrivelser skal publiseres på websiden i 
løpet av høsten 2018.  
 

Eventuelt: 

- Galenisk har fått studiekvalitetsprisen, oppfordrer alle til å gå på fakultets dag 14. 
juni, når den deles ut. Stort auditorium, Haukeland, 10-13. 

 
- Lesesal på MN: det har kommet forespørsel fra instituttleder ved Kjemisk institutt, 

Knut Børve, om lesesalen som farmasi disponere på Realfagsbygget, kan deles med 
studentene i medisinsk teknologi (de er 15 per studieår). Svein Haavik og Marte 
Nørve Årvik har hatt et møte med FFU-leder Marthe Svenning. Lesesalen blir mye 
brukt 1. og 2. studieår, men ikke så mye videre ut i studiet. Svenning og FFU er 
positive til å dele lesesalen med studenter fra Medisinsk teknologi, og ordningen bør 
evalueres etter noen semestre for å vurdere om lesesalen har nok kapasitet. Det kom 
også forslag om å øke kapasiteten på bokskap. Svein følger dette opp videre. 

 
Neste møte: 

Marte sende ut møteinnkallinger for høsten.  Fredag 5. oktober 13-15 og 28. november 13-
15.   


